O presente aditivo ao contrato tem por objeto a prorrogação da vigência
previsto na décima segunda cláusula do contrato CFA 08/2017.
2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR
O CFA pagará à CONTRATADA, pelos serviços contratados e efetivamente realizados,
o valor global de R$ 14.352,00 (quatorze mil trezentos e cinquenta e dois reais).
2.1. DO VALOR MENSAL
O CFA pagará à CONTRATADA, mensalmente, o valor de R$ 1.196,00 (mil cento e
noventa e seis reais), conforme tabela abaixo, no qual estão incluídas todas as
despesas diretas e indiretas necessárias à execução dos serviços:

ITEM DESCRIÇÃO UN. QUANT.
VALOR (R$)

UNITÁRIO TOTAL

2

Acesso móvel à
Internet, padrão 4G,
franquia de 5GB,
com fornecimento

[...]

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 08/2017. Temo aditivo nº 01. Contratante: Conselho
Federal de Administração e a empresa TELEFÔNICA BRASIL
S/A. Objeto: prorrogação da vigência previsto na décima segunda
cláusula do contrato CFA 08/2017.Valor: R$ 1.196,00 (Um mil e
cento e noventa e seis reais). Prazo de validade do dia 04/04/2018
a 03/04/2019. Data da Assinatura: 29/03/2018. Fundamento Legal:
Art. 61, Parágrafo único, Lei 8.666/93.

CONSELHO FEDERAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: Conselho Federal de Educação Física - CONFEF
Contratada: EWS CREATIVE DISPLAYS IMPRESSÃO DIGITAL
LT D A
Fundamentação Legal: inciso II do art. 24 da Lei nº 8.666/93.
Objeto: contratação de empresa especializada para executar os serviços
de confecção de 15 totens.
Valor: R$4.195,81 (quatro mil cento e noventa e cinco reais e oitenta e
um centavos).

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato. CONTRATO: n° 15/2018
PAD nº 724/2017. Contratada: PROMOFOTO Comércio e Importação
Ltda - ME - CNPJ n° 00.546.952/0001-05.
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços, sob
demanda, de confecção e fornecimento de crachá, para atender as
necessidades do Cofen.
Valor Global: R$ 674,00 (seiscentos e setenta e quatro reais). Dotação
Orçamentária: Código de Despesas n°. 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.008 -
Serviços de Áudio, Vídeo e Foto. Modalidade de Licitação: Dispensa de
licitação. Fundamento legal: Inciso II do artigo 24, da Lei n° 8.666/93.
Data de assinatura: 20/04/2018.

[...]

vigilância patrimonial desarmada em atendimento às necessidades da
sede do CFO. Fundamento Legal: Lei Nº 10.520/2002 e Lei
8.666/1993- Pregão presencial n° 02/2018. Vigência: 12 (doze) meses
a partir da data de assinatura. Data de assinatura: 23/04/2018. Valor
Total Global: R$ 609.468,00 (seiscentos e nove mil quatrocentos e
sessenta e oito reais). Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.04.004.030 - Despesas com Terceirização

RETIFICAÇÃO

No Pregão Presencial nº 002/2018, publicado no Diário
Oficial da União - Seção 3 - nº 75, página 135, quinta-feira, 19 abril
de 2018, para nele se fazer constar que:

[...]

24 de abril de 2018.

CONSELHO FEDERAL DE SERVIÇO SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

PARTES: Conselho Federal de Serviço Social - CFESS e Portal Richa
Painéis Ltda-ME. OBJETO: Execução de serviços de impressão
conforme disposto no Convite CFESS nº 02/2018. VALOR: R$
18.803,85 (dezoito mil e oitocentos e três reais e oitenta e cinco
centavos). VIGÊNCIA: 13 de abril de 2018 a 19 de maio de 2018.
DATA DE ASSINATURA: 13 de abril de 2018. SIGNATÁRIOS: p/
CFESS: Josiane Soares Santos, p/ Portal Richa Painéis Ltda-ME:
Mario Jorge Lesqueves Richa.

CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS